
Vážení spoluobčané,
       úvodem mi dovolte, abych vás po-
zval na 13. zasedání  ZM, které se usku-
teční ve středu  27. června  2012 v 17 
hodin na radnici.  K hlavním bodům pro-
gramu bude patřit projednání a schválení  
závěrečného účtu hospodaření města za 
rok 2011, dále rozpočtové změny, prodej 
nemovitostí  a běžná agenda města.
      Schválení závěrečného účtu města je 
zásadní podmínkou k finančnímu vypořá-
dání roku 2011. Celkové příjmy  činily 
20,341  mil. Kč a byly splněny na 97 %  
plánovaného rozpočtu. Výdaje v roce 
2011 byly  18,834 mil.  Kč a  činily 89,8 
% plánovaného rozpočtu. Přebytek  ve 
výši cca 1,5 mil Kč  pokryl hned na za-
čátku roku úhradu nákladů za vybudování 
komunikace a části chodníků v ulici 
K Miškovci, protože ta byla dokončena v 
závěru roku 2011, ale platba proběhla až 
začátkem roku 2012. 
     Finanční situaci města za 5 měsíců 
roku 2012  nelze zatím jednoznačně 
zhodnotit, ale je jasné, že letošní daňové 
příjmy, přes původní sliby o hospodář-
ském růstu, zatím nedosahují ani loň-
ských. Za první třetinu roku to bylo o cca 
o 900 tis. Kč  méně než v roce 2011. Je 
pravdou, že letos město nevyplácí sociál-
ní dávky a tím jsou příjmy od státu za 
toto období pokráceny o cca 700 tis. Kč, 
ale i tak reálné příjmy z daní nedosahují 
loňské úrovně. 

      Jak jsem  informoval v minulém čísle, 
žádali jsem  Jihočeský kraj o granty na 
opravu fasády radnice a na pořádání  
„Alšových dnů“.  V obou případech jsme 
byli úspěšní, přestože jsme neobdrželi 
požadované částky.  Na opravu radnice je 
to 130 tis. Kč a na „Alšovy dny“  30 tis. 
Kč. Naopak neúspěšní jsme byli se žádos-
tí na Ministerstvu pro místní rozvoj o 
dotaci na opravu kapličky v Bořicích. Na 
zateplení  budov  MŠ a ZŠ  jsme žádali o 
dotaci Státní fond životního prostředí. 
První úspěšný krůček je za námi 
v souvislostí s MŠ, dostali jsme potvrzení 
o akceptaci naší žádosti, ale zatím je to 
skutečně jen  první krok  k obdržení dota-
ce. O situaci s druhou žádostí na zateplení 
budovy ZŠ  nemáme od podání žádosti 
zatím žádné další informace.
     V nejbližší době budeme připravovat  
výběrové řízení na dodavatele opravy 
fasády radnice a rekonstrukce  Zahradní  
ulice,  nyní se dokončuje  nátěr lávky přes 
řeku Lomnici.  Pracovníci vyčlenění na 
veřejně prospěšné práce budou provádět 
hlavně sečení travních porostů a jejich 
úklid.  Stávající počasí „přeje“ růstu trávy 
tak, že bychom potřebovali několik dal-
ších pracovníků navíc, abychom mohli 
vše a včas realizovat a připravit město i 
naše části na začátek hlavní turistické 
sezony. 
     S blížícími se prázdninami se přibližu-
je také termín naší nejvýznamnější kultur-
ní akce – 18. ročník „Alšových dnů“. 

V letošním roce bude v této tradiční akci 
určitá změna, nejen v termínu, kdy se její 
konání posunulo na polovinu měsíce čer-
vence, ale i náplní, kdy je program rozlo-
žen do dvou dnů. Komise, která se zabý-
vala přípravou, strávila mnoho času  roz-
hodováním o programové náplni a nemě-
la jednoduchou pozici při výběru  účinku-
jících. Věřím však, že vybrala  program 
tak, že každý návštěvník si během těchto 
dvou dnů najde program, který se mu 
bude líbit.
     Závěrem mi dovolte, abych také před-
nesl svůj názor na článek Ing. Jana Lišky 
v minulém čísle Zpravodaje. Ten zde 
vyjádřil zásadní nesouhlas s odprodejem  
pohledávek města vůči dlužníkům 
(vesměs jsou to dluhy za nájem 
v městských bytech) a označil tento po-
stup za NEETICKÝ.  Na zastupitelstvu 
bylo, alespoň doufám, srozumitelně řeče-
no, že každý případ bude posuzován indi-
viduálně a prodej pohledávky bude po-
slední možností, jak městu vymoci od 
dlužníka peníze. Nevidím nic neetického
prodat pohledávku občana, se kterým se 
město skoro dvacet let soudí o vyklizení 
bytu kvůli neplacení nájemného. Byt ne-
obývá a přes neustálé upomínání neplatí 
z něho nájem. V situaci města, které má 
nedostatek bytů, blokovat byt, který by 
mohl užívat potřebný občan a platil by 
nájem -  JE  ETICKÉ ?

                                            M. Brunclík
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I N F O R M A C E   Z   R A D Y
31. zasedání   RM  2. 5. 2012 

Rada schválila : 
-posunutí stožáru veřejného osvětlení u
stavební parcely manželů Bílkových
z důvodu umístění vjezdu, 

-úhradu škody 810 Kč, která vznikla
v prodejně potravin v domě čp. 64 zate-
čením vody do skladu,

projednala :
-žádost  Jiřího Veselého o pronájem 
pozemku č.parc. 902/15 a 902/16 v k.ú. 
Mirotice a schválila záměr pronájmu, 
který bude zveřejněn, 

-připomínky k Obecně závazné vyhlášce 
o stanovení pravidel pohybu psů na 
veřejném prostranství – ZM bude předlo-
ženo upravené znění této vyhlášky,

-žádost  ředitelství  ZŠ na řešení havarij-
ního stavu střešní krytiny na budově ZŠ
a rozhodla, že opravu uhradí škola ze
svého rozpočtu,

-žádost  ředitelství  ZŠ upravit byt v MŠ
na  oddělení  ŠD – rada nemá námitek,
ale úprava bude taktéž hrazena
z rozpočtu  ZŠ,
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     Letos se „holka“ zvláště vyvedla.  Již 
na zemi její délka vzbuzovala respekt.  
To, co naznačovala se také skutečně po-
tvrdilo.  Její zdvíhání dalo zabrat několika 
desítkám mladíků. Ale pěkně od začátku. 
Nádherný den 30. dubna dával tušit, že 
Filipojakubská noc bude stejně pěkná.  
Teplé a příjemné počasí odpoledních ho-
din  se však v podvečer  rapidně měnilo. 
Kdesi nad vrážskými lesy přešla šedivá 
barva mračen v černou.  Jejich váhání, 
kterým směrem  se  vydají, netrvalo dlou-
ho.  Vzdálené hřmění nabývalo na inten-
zitě a přibližující se hrom dával tušit, 
kudy bouřka půjde.  Během krátké chvíle 
silný poryv větru začal padajícími kapka-
mi umývat nejen mirotické ulice, ale i  
tělo ležící májky.  Prudký déšť vyhnal 
všechny, kteří dokončovali  konečnou 
podobu jejího vrcholku.  Jak bouřka rych-
le přišla, tak také skončila. S mohutným 
brumláním se odsunula  směrem přes 
Boudy na Příbram.  Její následná souput-
nice  obešla Mirotice  obloukem, aniž by 
zde ztratila jedinou dešťovou kapičku. 
Všechny nás, kteří jsme se ukryli před 
prudkým deštěm,  skoro až polekal silný 
zvuk z náměstí, který se intenzitou téměř  
blížil právě umlkajícímu burácení.  Opa-
trně jsme se šli podívat, zda se skutečně 

neblíží další bouřka. Jak jsme si oddychli, 
když jsme zjistili, že to Míra Matuška, 
pochopitelně ten starší, zahájil svůj tra-
diční rituál – stavění májky.  Jeho pokyny 
již zcela přehlušily doznívající hřmění.  
Letos bylo jeho hlasu a schopností potře-
ba daleko víc než jindy.  Před ním totiž 
leželo na zemi tělo 28 metrové májky a 
na Mírovi bylo, aby jí za pomoci několika 
desítek mladíků  vztyčil.  Věřte tomu, a 
vy všichni, kteří jste byli přítomni to po-
tvrdíte, že „ukočírovat“  stavějících čtyři-
cet mladíků  nebylo nic snadného. Jejich  
předmájovou roztěkanost  ještě více pod-
něcovala  celá řada mladých slečen a pa-
ní, které se přišly podívat na stavění máje 
mnohdy vyletněné podle odpoledního 
vedra.  Ta starší část stavitelů nejen, že 
toto také registrovala, ale ještě kouřila a 
byla lákána  blízkým výčepním pultem, 
jehož blahodárný mok byli nuceni před 
malou chvílí  opustit.  
Už jen umravnit  hordu těch, co se přímo 
podíleli na stavbě a se kterými 
„lomcovaly“ výše uvedené touhy, bylo 
téměř nad lidské síly.  To nemluvě o nej-
náročnějším poslání, ve finále májkou 
pošimrat pod nosem znovu se formující 
přeháňku.  První pokus o postavení bylo 
nutné přerušit.  Nejkratší kleštiny se uká-

zaly vzhledem  k mohutnosti májky příliš 
dlouhé a bylo nutné je zkrátit.  Trvalo 
něco málo přes hodinu, než vršek vztyče-
né májky zakýval na pozdrav  přibližující 
se přeháňce, jako by jí dával najevo,  teď  
už se můžeš s mým tělem polaskat a  vrá-
tit přítomné do blízké hospody.
Skutečně během několika minut se stře-
chy domů na náměstí znovu zaleskly od 
kapek nového deště - náměstí se téměř 
vyprázdnilo.  Proto se nemůžu s čtenáři 
podělit o to, zda očekávaný rej čarodějnic 
byl na úrovni.  Jisté je jen to, jak jsme 
ráno zjistili, že májka přežila, radniční 
věž není odřená a na náměstí ani v jeho 
okolí se nenachází žádná havarovaná ani 
potlučená  protagonistka Filipojakubské 
noci.       
Na závěr jedna malá glosička:  letošní 
výška májky je asi rekordní. „Míro, uká-
zal jsi spolu se všemi, kteří se na jejím 
postavení podíleli, že něco umíte.  Jen 
prosím, možná, že i jménem celé řady 
dalších,  nesnažte se tuto výšku májky 
překonat, aby  touha po rekordu nezměni-
la příjemný pocit z nadcházejícího nej-
krásnějšího měsíce roku a samotného 
postavení májky, v černý den.

F. Hřebejk    

FEJETON
Májová
Láska  -  láska je o síle slov,
spojených s duší neuvěřitelnými nitěmi.
Je třeba slyšet své srdce.
Nauč se to!
Podívej, podívej jak lidské oči září
dobrem a klidem.
Každá žilka vesmíru ti posílá vůni

vzduchu, kouzelné tóny přírody a lásky, 
zvuky zvonkoher, dětský smích …..
Je to úžasný pocit, je to příjemné.
Mocný proud pohody proudí 
ke každému z nás.
Můžeš ho kdykoli přijmout nebo 
odmítnout …..
Je teplo, které se schovává do 
polštářků tvých dlaní, 

je světlo, které probouzí kuřátka
a petrklíče,
je místo kde tajíš dech.
Když říkáš děkuji, omlouvám se, 
MILUJI.
Tajemství štěstí je v každém z nás.
Jako májový déšť, 
jako májová láska.
                                          (vt)

MÁJKA

Pokračování ze str. 1

vzala na vědomí :
-žádost pí Rybákové o přidělení většího
bytu,

-žádost pí Fialové o přidělení bytu,
-informaci o funkčnosti výtahu v domě 
čp. 102,

-zahájení  územního a stavebního řízení 
na rekonstrukci  Zahradní ulice,

-oznámení o veřejném projednávání
územního plánu  obce Předotice,

-zprávu o činnosti Sdružení pro výstavbu
D3 a R4,

-informaci starosty o stavu žádostí na
zateplení budov  ZŠ a MŠ,

-informaci  o konání jednání ve věci 
pozemkových úprav  - vytýčení intravilá-
nu města,

-informaci tajemníka MÚ o uplatněném
nároku Římskokatolické farnosti  na 
obrazy  M. Alše  (Jaro, Léto, Podzim, 
Zima),

-informaci o předání dekretu o přidělení 
vlajky městu.

32. zasedání   RM  16. 5. 2012 

Rada schválila :  
-výši neinvestičních nákladů na jednoho
žáka ve škole na školní rok 2011 – 2012
a výši úhrady jednotlivých  spádových 
obcí,

-složení komisí pro výběrové řízení na
stavební dozor při výstavbě  ČOV,

-pracovnice  MěÚ jako zapisovatelky
údajů o ztrátě  OP,

-původní návrh  zaměření parcel schvále-
ných k prodeji manželům Hejpetrovým
v k.ú. Bořice,

-úhradu nákladů na zájezd žáků ZŠ jako
odměnu za vánoční koncert,

projednala :
-plnění  rozpočtu za uplynulé období a 
navrhla rozpočtovou změnu v paragrafu 
– kultura  (zvýšení výdajů za divadelní

zájezdy) a bude zpracován návrh, který
stanoví  finanční podmínky pro účastní-
ky těchto zájezdů,

vzala na vědomí :
-informaci o splácení dlužných částek  za
nájem v městských bytech,

-informaci ředitelství  ZŠ o provozu  MŠ
v měsíci červenci a srpnu a  o vyhlášení
ředitelského volna na dny 28. a 29. červ-
na z důvodu zahájení oprav ve škole,

-informaci o přípravě KF „Alšovy dny“
-informaci o stavu a průběhu veřejně pro-
spěšných prací v jarním období,

-rozhodnutí MěÚ  Písek o povolení 
vypouštění odpadních vod do řeky
Lomnice a stanovených podmínkách,
které pro město z tohoto rozhodnutí 
vyplývají,

-informaci  o zamítnutí žádosti o dotaci
na opravu kapličky v Bořicích,

-vyúčtování nájemného firmy  ČEVAK
za rok 2011.

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Fotbalový květen 
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Fotbalový květen začal velice dobře. Na-
še „Áčko“ zdolalo v neděli 6.5.2012 na 
své půdě celek Oslova 6-0 a generálku na 
derby jsme zvládli velice dobře. Zápas 
jara nás však čekal v úterý 8.5.2012. Do 
Mirotic přijela Smetanova Lhota, avšak 
bez Jana Kollera. Možná i on soupeři 
chyběl a nepomohl tak zabránit prohře 
svého týmu 2-5. Utkání však proběhlo v 
atmosféře, kterou místní lidé asi nepama-
tují. Dle odhadu se sešlo na „Bahnici“ 

200 lidí, kteří hráčům vytvořili parádní 
podmínky. Pro většinu našich fotbalistů 
bylo letošní derby velkým, ne-li životním 
zážitkem. Nabitý program ale pokračoval. 
Čekalo nás další utkání, které se doposud 
jeví jako klíčové. V neděli 13.5.2012 
nestačili naši fotbalisté na Hradiště „B“. 
Připsali jsme si další porážku, tentokrát 
hodně bolestivou, 0-1. Minulý víkend 
následovalo další domácí utkání. Našim 
soupeřem byl celek z Kovářova. Zápas 

nakonec skončil naší jednoznačnou vý-
hrou, 7-1! Uplynulou neděli jsme zavítali 
do Milenovic. Tamní Blaník vytěžil bo-
hužel z minima maximum a zvítězil 1-0! 
Dá se tedy říct, že o vítězi OP je rozhod-
nuto. Bude jím tým AFK Smetanova 
Lhota. Nás ale ještě čekají tři utkání a my 
se v nich budeme snažit zvítězit. Podpořit 
nás můžete již tuto sobotu, kdy na Bahni-
ci přivítáme celek ze Skal. Zápas začíná 
v 15:00!                                        (fm)

02.06. Sobota Přípravka Mirotice Podolí II 13:00

Žáci Mirotice V O L N O

03.06. Neděle Muži „B“ Mirotice Slabice 15:00

02.06. Sobota Muži „A“ Mirotice Skály 15:00

Přípravka Čimelice Mirotice

10.06. Neděle Žáci Mirotice Mirovice 12:30

10.06. Neděle Muži „B“ Mirotice Sm. Lhota „B“ 15:00

09.06. Sobota Muži „A“ Semice Mirotice 17:00 15:45

Žáci Hradiště Mirotice

Muži „B“ Albrechtice „B“ Mirotice

16.06. Sobota Muži „A“ Mirotice Podolí II „A“ 15:00

Rozpis zbývajících zápasů sezony 2011/2012:

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

     Dne 12. 5. 2012 se v obřadní  síni rad-
nice uskutečnilo vítání občánků za kultur-
ního doprovodu žáků zdejší základní ško-
ly.  

Byli přivítáni:  Lukáš Jurčík
                        Sabina Maturová
                        Vanessa Nejedlá
                        Karolína Nejedlá

Všem přejeme do života hodně radosti, 
zdraví a úspěchů.

    M+M

Vítání občánků
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     V sobotu 5. května se na start 5. roční-
ku netradičního závodu postavilo 
v Buzicích osmnáct dvojic. Z první pětice 
minulého ročníku, kdy startovalo o jednu 
posádku více, chyběly hned čtyři a zůstali 
jen vítězové, Mokrý banditi, pro které 
musela být obhajoba vítězství samozřej-
mostí. Ti, kteří se na start nepostavili 
znovu, k tomu měli pádné důvody, které 
pochopí jen ten, kdo někdy tuto akci zažil 
na vlastní kůži. Mirotický Triatlon trochu 
jinak je jen pro odvážné, statečné a psy-
chicky odolné. To potvrzují i slova nej-
staršího účastníka, dvaašedesátiletého 
atleta Václav Šejbla, který je mimo jiné 
mnohonásobným držitelem rekordů Čes-
ké republiky v běhu na středních tratích a 
vicemistrem světa v běhu na 800 metrů: 
„Tady se snad všichni zbláznili. První 
část, která se odehrává na vodě, nemá se 
sportem nic společného. Z té kánojky 
jsem chtěl vystoupit krátce po začátku a 
v závodě dál nepokračovat.“ Sportovní 
redaktorka sesterských Milevských novin 
Diana Procházková zvládla sice první 
část jejího už čtvrtého závodu relativně 
dobře, ale přišla při ní o velké množství 
sil. Její lakonické konstatování už po cyk-
listické části bylo však rezolutní: „Letos 
to bylo naposled!“ 
I když z letošních účastníků někteří ubu-
dou, určitě za rok přijdou noví, kteří si 
budou chtít dokázat, nač jejich síly oprav-
du stačí.   
Všechny závodníky musí těšit nejen je-
jich výkony, ale i divácký zájem, který 
celý závod provází. Hlavně první disciplí-
na, kterou je jízda na lodi, je zajímavá 
podívaná s mnoha dramatickými okamži-
ky. Na většinu zcela vyčerpaných borců 
pak čeká jízda na kole a běh.
Mezi favority letošního ročníku samo-
zřejmě patřili obhájci loňského prvenství 
- Mokrý banditi – Václav Olšbaur, Petr 
Tůma a dvojnásobní vítězové, kteří minu-
lý ročník vynechali, Gumídci – Vladimír 
Šik, Michal Špinar. Svou dvojici postavil 
už tradičně i týdeník Písecké postřehy, 
který tentokrát vsadil na nastupující mládí 
a jeho barvy hájil bývalý vodní slalomář a 
trenér šestadvacetiletý Ondřej Pokorný se 
svým desetiletým svěřencem Filipem 
Malým. V cíli se ukázalo, že to byla 
správná volba, když PP na stupně vítězů 
chyběl jediný krůček a každým rokem 
stoupají výš.
Loď
Po divácky atraktivním startu v Buzicích 
ve stylu 24 hodin Le Mans se osmnáct 
dvoučlenných posádek vydalo na deseti-
kilometrový boj s řekou Lomnicí, kterou 

protékalo nejméně vody ze všech dosa-
vadních pěti ročníků. A tak místo plavby 
byl velmi často k vidění běh mělkým 
korytem s množstvím ostrých kamenů. V 
hektickém úvodu zúročili své zkušenosti 
obhájci prvenství Mokrý banditi, startov-
ním masakrem se prosmýkli nejrychleji a 
usadili se na čele závodu. Za nimi se seřa-
dili Písečáci startující ve svém premiéro-
vém mirotickém triatlonu v barvách So-
kola Žižkov, po nepříliš povedeném star-
tu Písecké postřehy a tým ATK Písek. 
Překvapivě nikam zpočátku nespěchali 
dvojnásobní vítězové Gumídci, kteří 
v klidu odstartovali až z posledního mís-
ta. Zřejmě si tato dvojice byla vědoma 
své síly na vodě a také to brzy potvrdila. 
Z předních pozic se brzy vytratila posád-
ka ATK Písek, když především Václav 
Šejbl potvrzoval, že se bezpečněji cítí na 
atletickém oválu než na vratké kanoi a že 
mu při běhu daleko více svědčí tartan než 
kamenité dno mělké říčky Lomnice. 
Z úvodu poslední Gumídci hodně zrychli-
li a na čele se vytvořila silná čtyřčlenná 
skupina, která si před zbytkem pole neu-
stále zvyšovala náskok. Stylem start – cíl 
si dojeli pro vítězství v první části triatlo-
nu Mokrý banditi s minutovým náskokem 
před Gumídky a za dalších pět minut do-
razili žižkovští Sokolové. Po pomyslné 
bronzové příčce sahaly Písecké postřehy. 
Padlé stromy přes řeku v závěrečném 
úseku tratě, k jejichž překonání bylo po-
třeba hrubé fyzické síly, však jejich vý-
borný výsledek zhatily, když desetiletý 
Filip Malý svému parťákovi logicky příliš 
pomoci nemohl a na třetí místo nabraly 
dvouminutovou ztrátu. Ostatní posádky 
už ztrácely deset a více minut a na celko-
vé stupně vítězů mohly pomýšlet už jen 
v teoretické rovině. Do cíle dorazily kro-
mě jediné všechny posádky. Nakonec 
přežili i borci z týmu Přeživší, kteří, a 
světe div se, dokázali v mělké Lomnici 
utopit svou loď takovým způsobem, že ji 
záchranný tým musel dlouhé minuty vy-
prošťovat.  
Kolo
Na cyklistickou část dlouhou 22 kilomet-
rů vyrazili všichni ve stejném pořadí, 
v kterém vystoupili z lodí. Minutový 
náskok Mokrých banditů však Gumídci 
dokázali zlikvidovat, do cíle přijeli spo-
lečně a bylo zaděláno na nejdramatičtější 
běžeckou část v celé pětileté historii Tri-
atlonu trochu jinak. Devět minut za ve-
doucími dvojicemi zaostal Sokol Žižkov, 
za kterými dorazili jako jediní na dvojko-
le mladíci z Píseckých postřehů. Jedenác-
timinutová ztráta byla v závěrečném běhu 

už nedosažitelná, a tak o medailových 
pozicích bylo rozhodnuto, nikoliv však o 
vítězi celého klání.   
Běh
V poslední šestikilometrové běžecké části 
si to o velký putovní pohár a celkové ví-
tězství na férovku rozdali obhájci prven-
ství Mokrý banditi s dvojnásobnými vítě-
zi Gumídky. Přítomní diváci a rozhodčí 
dlouhých třicet minut čekali na to, která 
dvojice se jako první objeví v cílové ro-
vince. Nakonec to byli ti, kterým zůstalo 
nejvíce sil a dokonce to byli borci tři –
Vladimír Šik, Michal Špinar (Gumídci) a 
Petr Tůma, jeden z dua Mokrých banditů. 
Ten ponechal svého spoluhráče Václav 
Olšbaura na trati na pospas jeho fyzické 
krizi, která tohoto všestranného sportovce 
překvapivě přepadla. Protože je však 
v tomto závodě rozhodující výsledek dru-
hého z týmu, palmu vítězství si potřetí 
odnesli Gumídci a na obhájce loňského 
titulu zbylo druhé místo. Třetí příčku 
s přehledem uhájil Sokol Žižkov.    
Do cíle závodu, který už dávno přerostl 
hranice mirotického regionu, se nakonec 
dostalo osmnáct posádek, včetně jedné 
ryze ženské a několika smíšených. Ti 
všichni si zaslouží velký obdiv a uznání. 
Pořadatelům patří dík.

Celkové výsledky:
  1.Gumídci – Vladimír Šik, Michal 
                        Špinar       3:21 hod.
  2.Mokrý banditi – Václav Olšbaur, Petr
                        Tůma               3:23 
  3.Sokol Žižkov – David Brandtner, 
                        Zdeněk Hrabák           3:30

4.Písecké postřehy – Ondřej Pokorný,
                        Filip Malý               3:49
  5.ATK Písek – Pavel Kovář, Václav
                        Šejbl               3:57
  6.Lamy – Filip Blažek, Tereza Houško-
                        vá               4:05
  7.Mokré želvy – Václav Houška, Barbo-
                        ra Houšková               4:14
  8.Kokosky – Petr Pužman, Eva Pužma-
                        nová               4:20 
  9.Muži v plné zbroji – Richard Nosek,
                        Miroslav Procházka    4:27
10.Bubeníci – Bohumil Bubeník, Jan
                       Bubeník               4:27
11.Rychlokvašky - Martina Matušková,
                       Tomáš Leitner    4:33
12.Veselá bída – Roman Srb, Lucie Blaž
                       ková    4:34
13.D.Řepkins – Diana Procházková, 
                       Tomáš Řepka    4:36
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14.Čerčanští draci – Ondřej Lednický, 
                          Kryštof Lednický    4:42
15.Bizoni – Petr Touš, Vlasta Straková

              4:43
16.Sestry v akci – Radka Nosková, Marti-
                          na Kolářová              5:02
17.Osery team – David Pokorný, Tomáš 
                          Klas    5:16
18.Přeživší – Vojtěch Procházka, Petr 
                          Texler    DSF
(nedokončení první části závodu 
z důvodu utopení lodě)

Otázky pro vítěze

Gumídci se po roce vrátili a 
podruhé triumfovali 
Dva borci s divným názvem svého týmu 
v roce 2009 brali bronz a v roce 2010 
dokonce vyhráli. Minulý ročník plzeňský 
projektant Vladimír Šik s protivínským 
členem pražské hradní stráže Michalem 
Špinarem museli z pracovních důvodů 
oželet, aby se letos vrátili a ve svém tře-
tím startu se podruhé postavili na stupeň 
nejvyšší. 

Třikrát jste se postavili na start a vždy 
úspěšně. Lze vůbec najít na vašich 
úspěších nějaká negativa?
Už předminulý rok, když jsme poprvé 
vyhráli, jsme si u pořadatelů stěžovali, že 
na vodě nejsou občerstvovací stanice. 
Měly by tam být alespoň tři pivní stánky. 
Náš návrh nebyl akceptován, a proto jsme 
spěchali do cíle. Takže se dá říci, že jsme 
vyhráli díky žízni. Při našem prvním star-
tu jsme skončili až třetí, a to právě kvůli 
dehydrataci. Na vodě, která je hodně vy-
čerpávající, nebyl ani lahváč. 

Jak hodnotíte letošní vítězství, o které 
jste museli hodně bojovat s obhájci 
loňského prvenství?
Parádně jsme si naplánovali počasí. Na 
vodu bylo nádherně, na kolo se zatáhlo a 
na běh ochladilo. V obhájcích titulu jsme 
měli těžké soupeře a naše vítězství bylo 
letos hodně vydřené. Museli jsme daleko 
víc bojovat než při našem minulém vítěz-
ství a před Mokrými bandity smekáme. 

Kterou část triatlonu považujete za 
nejtěžší?
Všechny tři části jsou hodně těžké, ale 
kopec na Brabčulku při závěrečném běhu 
je přímo brutální. Většině našich soupeřů 
nejvíc vadí loď, ale my na řece často jez-
díme, tak u nás to problém není. Vyjížděli 
jsme vlastně poslední, ale rychle jsme se 

celým startovním polem prokličkovali a 
dojeli těsně druzí. Na kole také hodně 
jezdíme a i běháme, takže nás nemohlo 
nic zaskočit. 

Jeden jste z jihu, druhý ze západu, jak 
jste se dali dohromady a jak jste se o 
tomto skvělém závodě dověděli?
Jsme s Vaškem Olšbaurem spolužáci, ten 
nás sem v roce 2009 pozval. Proto jsme 
mu dnes v závěrečném běhu utekli. A to 
jsme ho chtěli zkoupat hned na řece, ale 
asi to tušil a pořád nám ujížděl.

Budete za rok obhajovat letošní titul?
Když budeme mít volno a nebudeme mít 
nic lepšího na práci, tak za rok si přijede-
me pro třetí titul. Ještě bychom chtěli 
znovu apelovat na pořadatele, aby na řece 
vytvořili alespoň dvě občerstvovací stani-
ce. Protože jeden z nás je z Plzně a druhý 
z Protivína, tak bychom poprosili o 
Prazdroj a Platan. 
  

Text a foto Václav Kozma
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Zlatý pohár za vítězství podruhé vybojova-
li Gumídci – Michal Špinar (vlevo) a Vla-
dimír Šik. 

Mokrý banditi Petr Tůma (vpředu) a Vác-
lav Olšbaur vystupovali na cílový břeh 
jako první ze všech osmnácti posádek.



Školní rok se pomalu chýlí ke 
svému závěru a měsíc červen bývá již tra-
dičně ve znamení školních exkurzí, výletů 
a sportovních utkání. Letošní rok tomu 
nebude výjimkou. Závěr května patřil atle-
tickým závodům a fotbalu, kde zejména 
naši nejmladší, ale i nejstarší žáci zabodo-
vali v turnaji o pohár starosty města Miro-
tice a vyhráli první místo. Pátek 1. června 
je ve znamení dne dětí, a tak i v naší škole 

věnujeme tento den především dětským 

aktivitám, sportu, soutěžím a orientaci 
v přírodě. Při této příležitosti vyhlásíme 
absolutního vítěze ve sběru papíru z každé 
třídy a následně pak vítěznou třídu. Obě 
kategorie si odnesou věcné ceny a vítězná 
třída zvlášť z prvního a zvlášť z druhého 
stupně pak bude mít jeden den vyhrazený 
sportu a soutěžím. Tímto však sběr papíru 
nekončí, hodláme v něm pokračovat i 
v dalším školním roce. Nepřestávejte tedy 

nosit papír, vaše kilogramy se od 
20. května započítávají do násle-
dujícího roku. Ačkoliv je to popr-
vé, co se naše škola zapojila do 
takovéhoto projektu, vede si, řekl 
bych, na výbornou. Vždyť třetí 
místo se skoro třinácti tunami 
papíru za celý Jihočeský kraj, kde 
soutěží 43 ško,l je opravdu krásné 
a zaslouží si, abych Vám, kteří 
jste se podíleli větší i menší mě-
rou, ze srdce poděkoval, neboť 
každý kilogram škole pomohl.   
Ve školní jídelně vrcholí přípravy 

na nákup dalších nových spotřebičů. 

V červnu očekáváme pořízení nového spo-
ráku a chladící techniky. A jak se našim 
kuchařkám pracuje s konvektomatem? Na 
to jsme se jich při jedné z návštěv naší 
kuchyně zeptali.: „Je to mašinka, která 
nám zaručí, že se nic nepřipálí a jídlo z ní 
má opravdu jinou chuť. Velice jsme oceni-
ly možnost vařit několik dní s kuchařem 
profesionálem, který nám vše podrobně 
vysvětlil. Je to sice pro začátek docela dost 
informací, ale časem se vše naučíme. Jsme 
velice rády, že po dlouhé době budeme 
opět moci péct a také zkoušet nová jídla, 
která jsme předtím vařit nemohly.“

Z důvodů plánovaných oprav, 
vyhlásí ředitel školy dvoudenní ředitelské 
volno 28. -29. června. V těchto dnech 
bude zajištěn normální režim mateřské 
školy i školní kuchyně, která bude vařit až 
do 20. července i pro veřejnost. Následně 
pak od 20. srpna včetně se budete moci 
znovu přihlásit ke stravování. 

Milí čtenáři, přeji Vám krásné 
dny přicházejícího  léta.

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy

Z naší školy

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC

     Od dubnového čísla Zpravodaje mají 
děti ze školky mnoho nových zážitků. 
Jednou z akcí, které proběhly, byla ná-
vštěva mirotické knihovny. Pro některé to 

byla první návštěva knihovny vůbec. Paní 
Chylíková zde seznámila děti s dětským 
oddělením. Zájemci si zahráli pohádku O 
Červené Karkulce. Poté čekalo děti před-
čítání z pohádkové knihy. Návštěva 
knihovny se dětem moc líbila. 
V Miroticích jsme se vypravili také do 
domku Mikoláše Alše, ve kterém se děti 
seznámily se životem a dílem malíře Mi-
koláše Alše a také loutkáře Matěje Ko-
peckého.
     V měsíci dubnu nechybělo pravidelné 
divadelní představení. Tentokrát k nám 
zavítalo divadélko KOS České Budějovi-
ce s pohádkou O Bubulíkovi - strašidlu, 
které žilo v hájovně, bálo se a bulelo. 
V květnu zhlédly děti hned tři divadelní 
představení. Divadlo Kašpárek nám přije-
lo zahrát pohádku O princezně Julince a 

již zmiňované divadélko KOS představilo 
dětem pohádku Kuba a čarodějnice. 
V polovině května nás navštívili ve škol-
ce žáci ZŠ M. Alše. Ti zahráli dětem pod 
vedením paní učitelky Pivoňkové pohád-
ku O Popelce. Pohádka se žákům moc 
povedla a sklidili za ni obrovský potlesk. 
Nejednalo se o první vystoupení žáků v 
tomto školním roce. Děti již viděly od 
těchto "herců" vánoční pohádky. Všem 
účinkujícím a paní učitelce děkujeme za 
pěkný kulturní zážitek!
     Opět jsme se věnovali také prevenci. 
V pátek 11. května nás ve školce navštívil 

pan Vokatý, 
člen SDH Či-
melice a záro-
veň tatínek 
našeho Honzí-

ka. Pan Vokatý seznámil 
děti s hasičskou výstrojí a výzbrojí. Zá-

jemci si poté mohli vyzkoušet, jak těžká 
je kyslíková bomba. Děti se také pro-
střednictvím knih seznámily s různými 
druhy hasičských vozů. Ve druhé části 
vyprávěl pan Vokatý dětem, co vše hasiči 
dělají a na závěr děti poučil, co mají dě-
lat, pokud by došlo k požáru. Panu Voka-
tému moc děkujeme! V budoucnu se bu-
deme snažit, aby nás ve školce navštívilo 
více rodičů a vyprávěli dětem například o 
svých povoláních. 

  K nejzajímavějším akcím jistě patřil pěší 
výlet na Brabčulku, kam jsme vyrazili 
v pátek 4. května. Naši skupinu tvořilo 50 
dětí včetně těch nejmenších a 4 paní uči-
telky.   Ačkoliv jsme se báli deště, počasí 
nám přálo a po většinu výletu nám svítilo 
sluníčko. V závěru cesty jsme zdolali 

                           Pokračování na str. 7
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Žáci, kteří pilně nacvičovali pásmo ko-
led a naši šikovní sportovci (reprezentace 
školy a vítězství ve vybíjené, 2. místo ve 
florbalu aj. a především 1. místo v okres-

ním kole Mc Donald cupu), se za odměnu 
podívali do Prahy do ZOO. Výlet se 
uskutečnil 23.5. Všem se moc líbil, poča-
sí nám přálo, všichni jsme se v pořádku 

vrátili domů.
Poděkování patří městu Mirotice, které 
pro děti tuto akci v plné výši uhradilo.
                                    (mv)

     Tak pro něj kluci došli, a že půjdou na 
to samé místo, kde se David vykoupal a 
že si tam najdou nebo postaví nějaký 
úkryt. Zase si vzali svačinu a pití a šli. 
Když byli na tom stejném místě, kde Da-
vid zahučel do vody, najednou povídá 
Matouš: "Musíme si tu přes řeku postavit 
most, aby zase Davida nenapadlo skákat 
do vody. "Co?", řekl David rozčileně. 
"No tak, Davide, klídek, to byl jen malý 
vtip." - "Mně to vůbec nepřijde vtipné." 
Když se David uklidnil, začali házet spa-
dané větve na sebe, aby z toho vznikl 

trochu připomínající most. 
Za chvíli to měli hotové, a tak mohli bez-
pečně přejít na druhou stranu bez toho, 
aby někdo spadl do vody. Na druhé straně 
si museli prosekávat cestu, protože jak 
tam nikdo nechodil, byla tam vysoká trá-
va. Jak se tak prosekávali, najednou nara-
zili na takové pěkné místečko, kde nebyly 
žádné kopřivy a kolem toho místa byly 
hustě vyrostlé šípkové keře. Tady by-
chom mohli mít osadu. Tady by nás ni-
kdo neotravoval, protože jsme na ostrův-
ku. Z jedné strany je řeka a z druhé také. 

Kluci se radili, ale nakonec rozhodli, že 
tady osadu postaví. "Musíme vymyslet 
název našeho klubu", navrhoval Matouš a 
kluci na to: "Máš pravdu, je to dobrý ná-
pad" - "Ale vždyť my ještě žádný klub 
nemáme" - "Ale můžeme si ho udělat." 
Ze všeho nejdřív se dohodli, že si postaví 
osadu. Oni si nic nechtěli stavět, jen si to 
tam pěkně dokončit. Druhý den museli do 
školy, ale hned po škole vyrazili ke své-
mu tajnému místu. ...
                           
Pokračování příště:)

Pokračování ze str. 6

kopec a na místě nás již čekala paní Po-
líčková s paní Olšbaurovou a paní Pšenič-
nou. Některé děti přinesly koníkům suše-
né pečivo, ovoce i zeleninu. Paní Brázdo-
vá z mirotické samoobsluhy nám dala na 
cestu dvě veliké tašky sušených rohlíků a 
také bonbóny pro děti, za což jí moc dě-
kujeme! Není to poprvé, co paní Brázdo-
vá obdarovala děti sladkostmi. Po svačině 
již přivedla paní Olšbaurová poníka, na 
kterém se postupně pod jejím vedením a 
za asistence paní učitelky Plocové a 
Fišrové, projela většina dětí a na poníkovi 
se také vyfotily. Některé děti měly obavy, 
a tak se přidaly alespoň ke společnému 
focení s poníkem. Na závěr děti viděly 

také velkého koně. Na zpáteční cestě 
jsme pozorovali okolní přírodu, mraven-
ce, někteří viděli srnky a jiní zase natrhali 
paní učitelkám kytičky pampelišek. Výlet 
se nám moc líbil! Děkujeme paní Políč-
kové a paní Olšbaurové za pozvání a těší-
me se, až vyrazíme na Brabčulku zase na 
podzim.
     Až budete číst tyto řádky, budeme již 
mít za sebou výlet do indiánského měs-
tečka Fort Hary v Jaroticích. O naší vý-
pravě vás budeme informovat v příštím 
čísle. Chtěli bychom moc poděkovat panu 
Navrátilovi a paní Brejchové za toto po-
zvání. Poděkování patří také paní Lindě 
Casanova z mirotické cukrárny Hraběnka, 
která nám pravidelně daruje cukroví. Na-
posledy dětem napekla a zdobila s nimi 

velikonoční vajíčka. Velmi si ceníme 
spolupráce s obyvateli Domova pro seni-
ory Světlo v Drhovli. Děti pro obyvatele
pravidelně tvoří – naposledy pro ně malo-
valy velikonoční vajíčka. Na oplátku do-
stávají děti od obyvatel krásné rukodělné 
výrobky a sladkosti. Spolupráce mezi 
domovem a školkou je již mnohaletá a 
budeme v ní i nadále pokračovat. Na zá-
věr bych chtěla poděkovat za celý kolek-
tiv paní učitelek všem rodičům, kteří nám 
přispívají finančně, výtvarným materiá-
lem, hračkami nebo nám pomáhají 
s jejich opravou.
Všem čtenářům hezké červnové dny!
         
                      Mgr. Lenka Suchardová, 
                  vedoucí učitelka MŠ Mirotice

Spisovatelský talent   -  pokračování
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P O Z V Á N K A
na slavnostní rozloučení dětí 

s mateřskou školou

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní rozloučení 

dětí s Mateřskou školou 
v Miroticích,

které se koná dne 21. června 2012 
v 15.30 hod

v obřadní síni Města Mirotice

P O Z V Á N K A
na slavnostní přijetí žáků

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní přijetí žáků 

Základní školy v Miroticích 
starostou města, kteří docílili 

nejlepších výsledků ve školním 
roce 2011-2012,

které se koná dne 22. června 2012 
v 10.00 hodin 

v obřadní síni Města Mirotice

P O Z V Á N K A
na slavnostní předání vysvědčení

Město Mirotice si Vás dovoluje 
pozvat na slavnostní předání vy-
svědčení vycházejícím žákům ZŠ 

Mirotice,

které se koná dne 27. června 2012 
v 9.00 hodin

v obřadní síni Města Mirotice



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz. 
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle. 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

A LÉTA  BĚŽÍ  ,  VÁŽENÍ . . .
V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Bohumíra Krahulcová, Mirotice  
Marie Majerová, Mirotice
Marie Baštová, Mirotice
Zdeňka Mrkvičková, Mirotice 
Jaroslava Hozová, Mirotice 
Jiřina Sixlová, Mirotice 
Jana Hejduková, Mirotice 
Josef Mrkvička, Mirotice
Jiří Čapek, Mirotice  
Marta Sladovníková, Radobytce
Ladislav Tetauer, Jarotice
Jan Bašta, Mirotice
Jaroslava Nováková, Mirotice 
Miroslav Dohnal, Mirotice
Libuše Barešová,Mirotice  
Josef Žižka, Mirotice 
Emilie Lupandinová, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti. Město Mirotice
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                  POHŘEBNÍ SLUŽBA
               FOITOVÁ – VRBA

PÍSEK, Harantova 415 - hlavní 

kancelář (vedle Gigacomputer)

Od 1. dubna 2012 zajišťujeme
služby spojené s kremačním 

obřadem i pohřbem do země

také na kontaktním místě

v Miroticích
Náměstí Mikoláše Alše č. 51

Jana Lopatová
tel.: 733 794 123

Stálá služba 24 hodin denně
tel: 382 218 021, 606 484 553

Černá kronika
Pivo a brambory
Škodu 450 korun způsobil zloděj, který 
v době od 7. do 21. května kradl ve 
sklepě v Miroticích. Pachatel vešel na 
pozemek a dostal se k nezajištěnému 
sklepu, odkud odnesl basu piv a pět 
kilogramů brambor. 

Pozor na rychlost
Dopravní policisté řešili dne 8. května 
případ řidiče „kaskadéra“. Nezodpo-
vědný muž, který si nic nedělal 
z povolených rychlostí, jel po silnici 
první třídy číslo 20 od Mirotic na Pí-
sek. Policisté řidiči ve vozidle značky 
Ford Focus naměřili v úseku, kde je 
povolena nejvýše devadesátka, bezmá-
la 220 km/hodině. Vzhledem k tomu, 
že jde o závažné překročení rychlosti, 
neřešili případ policisté na místě, ale 
oznámili ho správnímu orgánu 
k dalšímu projednání.

Vloupání do chalupy
Zatím nezjištěný pachatel škodil a 
kradl v době od 6. do 11. května 
v rekreační chalupě v obci Lučkovice. 
Zloděj vyrazil dveře do obytné části a 
odnesl rádio, uhlák a zasklenou mapu. 
Ze stodoly pak odcizil motorový křovi-
nořez a ještě prohledal dílnu. Majite-
lům způsobil škodu přesahující 20 000 
korun.
Na místo činu vyjížděli čimeličtí poli-
cisté, policejní psovod se služebním 
psem i kriminalistický technik. 

Odcizil kachny
Čimeličtí policisté prošetřují případ 
krádeže kachen ve firmě v Miroticích. 

Zatím nezjištěný pachatel překonal 
v noci z 16. na 17. května oplocení 
areálu a ze dvora pak odcizil sedm 
kachen indického běžce. Způsobil 
škodu 2800 korun. Policisté případ řeší 
jako přestupek proti majetku.

Nezajištěný náklad
Dne 19. května 2012 řešili policisté 
dopravní nehodu na silnici první třídy 
číslo 4 u obce Radobytce. Řidič osob-
ního automobilu převážel na střeše 
prkenné fošny. Při jízdě se však náklad 
uvolnil, sjel ze střechy a spadl na auto-
mobil jedoucí za ním. Ke zraněním 
nedošlo, škoda na majetku však činí 
30 000 korun. Policisté nehodu vyřešili 
na místě uložením blokové pokuty.

Vloupání objasněno
V pátek 25. května převzal mladík 
z Písku usnesení o zahájení trestního 
stíhání pro vloupání do rodinného 
domu v obci Mirotice. Obviněný měl 
v době od 5. do 22. května překonat 
oplocení pozemku a dále vnikl do ga-
ráže a do domu. V obytné místnosti 
pak odcizil peněženku s větším obno-
sem peněz a šperkovnici.

Kriminalisté případ dále vyšetřují.

Bloková pokuta
Dne 26. května krátce před druhou 
hodinou ranní pokutovali policisté 
muže, který v Miroticích znečišťoval 
veřejné prostranství. Za odhazování 
nedopalků od cigaret mu uložili bloko-
vou pokutu 500 korun za přestupek na 
úseku veřejného pořádku.



                                                                                                                      

Srdečně Vás zveme na
                                                                                                                      

ALŠOVY   DNY                               
                                                                                                                             

18. ročník 
          13. a 14. července 2012

ZAHÁJENÍ -  18. ročník Alšových dnů zahájí starosta města Mirotice Mgr. Milan Brunclík .

Pilgrim Pimple  -   HOVADuO  - harmonikáři

Vanda a Standa  - hudebně zábavný program pro děti

Jiří Matyáš Band  -  blues 

Radim Hladík  -  Blue Effect  -  významný český 
rockový kytarista, skladatel, producent a pedagog. V roce 1968
stál u vzniku skupiny Blue Effect. 

    Losování hlavní tomboly 
    (slosovatelné vstupenky)
    Brutus  -  pravá bigbítová skupina

14. 7. 2012  -  Náměstí Mikoláše Alše
Řemeslný trh
dechovka p. Drába

areál u sokolovny
Dětské rybářské závody
Tradiční volejbalový turnaj
Odpoledne s rádiem Blaník (hudba, soutěže, 
vyhlášení výsledků rybářských závodů a 
volejbalového turnaje)
Michal Šindelář Trio  -  bubeník skupiny Katapult

Parkán  -  rocková skupina ze Strakonic

              Dětské atrakce, tombola, občerstvení

pátečním dnem provází Lucie Váchová 
(moderátorka rádia Orlík)



SBĚRNÝ DEN 
Město MIROTICE organizuje pro občany na 

Sobotu 23. června  2012

svoz nebezpečného odpadu

  

                                       Lučkovice     u hasičské zbrojnice            9.00 hod.                           
                                       Mirotice        u sběrného místa                 9.15 hod.                           
                                                             u sokolovny                          9.30 hod                             
                                        Radobytce   na návsi                               10.00 hod. 
                                        Bořice          na návsi                               10.15 hod.
                                        Jarotice       na návsi                               10.45 hod.
                                        Stráž            na návsi                               11.15 hod.
                                        Strážovice   u hasičské zbrojnice           11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou stát  ne-
bezpečným odpadem a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady,  pro sanitární keramiku, na leštění nábytku,  prací a bělící
                                 prostředky,  chemikálie pro provoz a údržbu bazénů
automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie,  brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi
zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a spreje proti obtížnému
                                hmyzu
domácí dílna :  lepidla a tmely, barvy a laky,  ředidla a rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků
ostatní :  přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumulátory, zářivky (mimo režim zpětného odběru)

upozornění 

V žádném případě nelze při této akci odevzdávat ledničky, televizory, počítače, rá-
dia,  pračky,  kalkulačky, elektrické sporáky, trouby,  vrtačky   a podobné spotřebi-
če.  Pokud jsou tyto mimo režim zpětného odběru, je  možno je  odložit ve sběrně 
v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 16.00-18.00   nebo v sobotu  od  9.00 –
12.00 hod).

Výše uvedené předměty, které mají charakter nebezpečného odpadu, nelze odklá-
dat v místě určeného sběru předem.   Tyto musí být předány přímo svozné firmě.

              
                                                                                       František Hřebejk, 
                                                                                          tajemník MěÚ




